

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事
工事地名	島根県大田市温泉津町吉浦地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年8月	12) 設計年月	令和3年5月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3739010012	14) 単価適用年月	2021年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	208日間 自 令和3年8月5日 (当初) 至 令和4年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年5月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		122,008,275				
道路土工		式	1		33,883,374				
掘削工		式	1		17,301,958				
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	6,400	255.3	1,633,920			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	14,600	206.2	3,010,520			単-2号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	7,560	318.9	2,410,884			単-3号	
押土(ルーズ)	土砂	m3	1,000	150.9	150,900			単-4号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	6,200	189.7	1,176,140			単-5号	
土砂等運搬	土砂	m3	19,540	328.8	6,424,752			単-6号	
土砂等運搬	軟岩	m3	6,220	401.1	2,494,842			単-7号	
掘削工(ICT)		式	1		1,391,110				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	4,900	283.9	1,391,110			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体盛土工 (ICT)		式	1		8,801,280				
路体(築堤)盛土 (ICT)	4.0m以上	m3	38,400	229.2	8,801,280			単-9号	
法面整形工		式	1		3,006,220				
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	1,090	2,758	3,006,220			単-10号	
法面整形工 (ICT)		式	1		3,382,806				
法面整形(切土部) (ICT)	土砂	m2	2,630	778.2	2,046,666			単-11号	
法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	m2	720	932.5	671,400			単-12号	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	1,350	492.4	664,740			単-13号	
地盤改良工		式	1		23,901,168				
固結工		式	1		23,901,168				
中層混合処理(A)	改良深度 3.7m	m3	4,436	5,388	23,901,168			単-14号	
法面工		式	1		7,781,220				

設計内訳書

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		7,665,170				
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 100 0m2以上	m2	1,760	1,654	2,911,040			単-15号	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 5 00m2以上1000m2未満	m2	410	4,187	1,716,670			単-16号	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 5 00m2以上1000m2未満	m2	580	5,237	3,037,460			単-17号	
かご工		式	1		116,050				
ふとんかご (1号ふとんかご)	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm ×幅120cm 割栗石(150 -200)	m	11	10,550	116,050			単-18号	
排水構造物工		式	1		48,514,089				
作業土工		式	1		500,617				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	20	1,394	27,880			単-19号	
床掘り	土砂	m3	20	215.2	4,304			単-20号	
床掘り	土砂	m3	8	272.3	2,178			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	222	1,725	382,950					単-22号
積込(ルース) (破砕片除去)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	20	248.2	4,964					単-23号
埋戻し		m3	20	1,512	30,240					単-24号
埋戻し		m3	20	2,252	45,040					単-25号
基面整正		m2	9	340.2	3,061					単-26号
管渠工		式	1		39,761,100					
1号管渠		m	90	211,300	19,017,000					単-27号
2号管渠		m	98.5	210,600	20,744,100					単-28号
集水枿・マンホール工		式	1		1,751,226					
現場打ち集水枿 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	4	45,550	182,200					単-29号
現場打ち集水枿 (G2-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	3	43,900	131,700					単-30号
1号呑口枿		箇所	1	666,700	666,700					単-31号

設計内訳書

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号吐口柵		箇所	1	666,700	666,700			単-32号	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	3	28,330	84,990			単-33号	
蓋 (GC-B500-L500)		枚	2	9,468	18,936			単-34号	
地下排水工		式	1		2,759,945				
地下排水 (TP-1-1)	波状管	m	305	9,049	2,759,945			単-35号	
排水工		式	1		3,741,201				
1号小段排水		m	121	9,401	1,137,521			単-36号	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240m m	m	50	18,030	901,500			単-37号	
水平排水層		m	72	7,290	524,880			単-38号	
基盤排水層		m ²	370	3,122	1,155,140			単-39号	
蓋 (PC1-B240)		枚	20	1,108	22,160			単-40号	
仮設工 (指定)		式	1		7,046,424				

設計内訳書

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
掘削工		式	1		191,766				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	930	206.2	191,766				単-41号
路体盛土工		式	1		436,164				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	4,550	409,500				単-42号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	666.6	26,664				単-43号
路体盛土工(ICT)		式	1		146,688				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	640	229.2	146,688				単-44号
路床盛土工		式	1		10,241				
路床盛土	2.5m未満	m3	0.7	4,627	3,238				単-45号
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	700.3	7,003				単-46号
路床盛土工(ICT)		式	1		257,785				
路床盛土(ICT)	4.0m以上	m3	789.3	326.6	257,785				単-47号

設計内訳書

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工 (ICT)		式	1		177,264				
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	360	492.4	177,264			単-48号	
アスファルト舗装工 (車道舗装 (A))		式	1		732,261				
下層路盤 (車道・路肩部)	路盤材 (各種) 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	261	984.6	256,980			単-49号	
表層 (車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物 (20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	261	1,821	475,281			単-50号	
アスファルト舗装工 (車道舗装 (B))		式	1		550,532				
敷砂利	RC-40 t=20cm	m2	716	768.9	550,532			単-51号	
側溝工		式	1		1,219,416				
プレキャストU型側溝 (1号側溝)		m	248	4,917	1,219,416			単-52号	
道路付属物工		式	1		414,814				
土のう (耐候性土のう)	35cm×45cm	袋	616	673.4	414,814			単-53号	
工事用道路工		式	1		1,862,333				

設計内訳書

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安定シート	不織布 t=10mm 引張強度1.0tf/m以上	m2	2,530	736.1	1,862,333			単-54号	
汚濁防止工		式	1		947,800				
夕作洗浄施設		箇所	2	473,900	947,800			単-55号	
残土処理工		式	1		99,360				
整地	残土受入れ地での処理	m3	900	110.4	99,360			単-56号	
仮設工		式	1		882,000				
交通管理工		式	1		882,000				
交通誘導警備員		人日	70	12,600	882,000			単-57号	
直接工事費		式	1		122,008,275				
共通仮設費		式	1		21,022,972				
共通仮設費		式	1		6,430,972				
運搬費		式	1		3,934,200				

設計内訳書

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立費		回	1	290,800	290,800			単-58号	
重建設機械分解組立費		回	1	441,000	441,000			単-59号	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	345,500	691,000			単-60号	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	557,700	1,115,400			単-61号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,396,000	1,396,000			単-62号	
技術管理費		式	1		1,337,772				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
六価カド溶出試験費		式	1		7,300			内-2号	
保守管理(ICT)		式	1		133,722			内-3号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-4号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,159,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		14,592,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度福光・浅利道路吉浦西地区第1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		143,031,247				
現場管理費		式	1		46,823,000				
工事原価		式	1		189,854,247				
一般管理費等		式	1		26,735,753				
工事価格		式	1		216,590,000				
消費税相当額		式	1		21,659,000				
工事費計		式	1		238,249,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 4900m3	式	1		14,994			WB010400 単一 99号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 39040m3	式	1		84,844			WB010420 単一 100号
路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 789.3m3	式	1		2,184			WB010430 単一 101号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 2630m2	式	1		18,292			WB010440 単一 102号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 軟岩I 720m2	式	1		5,847			WB010440 単一 103号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 1710m2	式	1		7,561			WB010440 単一 104号
合 計					133,722			

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量		1	単価	255.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	1	255.3	255.3	CB210100		
計						255.3			
単価						255.3	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	206.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	206.2	206.2	CB210100		
計						206.2			
単価						206.2	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価	318.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	318.9	318.9	CB210100		
計						318.9			
単価						318.9	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	150.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
押土 (ルーズ)		土砂	m3	1	150.9	150.9	CB210010		
計						150.9			
単価						150.9	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	189.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	189.7	189.7	CB210020		
計						189.7			
単価						189.7	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量		1	単価	328.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	328.8	328.8	CB210110		
計						328.8			
単価						328.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	401.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下		m3	1	401.1	401.1	CB210110	
計							401.1		
単価							401.1	円/m3	

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	283.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		m3	1	283.9	283.9	CB210120	
計							283.9		
単価							283.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	229.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	229.2	229.2	CB210570	
	計					229.2		
	単価					229.2	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	単位	m2	数量		単価	2,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	1	2,758	2,758	CB220010	
	計					2,758		
	単価					2,758	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	法面整形(切土部)(ICT)	土砂	単位	m2	数量	1	単価	778.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土		m 2	1	778.2	778.2	CB220070
計							778.2	
単価							778.2	円/m2

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	932.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT)		切土部 軟岩I		m 2	1	932.5	932.5	CB220070
計							932.5	
単価							932.5	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	492.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	492.4	492.4	492.4	CB220070
	計						492.4	
	単価						492.4	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	中層混合処理(A)	改良深度 3.7m	単位	m3	数量	4,436	単価	5,388
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中層混合処理工		m3	4,436	5,350	23,732,600	WYB00026 単- 63号		
(改良深度2m<L≦5m 設計基準強度800kN/m2 改良率								
50%以上)								
スラリプラント現場内移設	標準	回	1	164,300	164,300	WB223230 単- 64号		
計					23,896,900			
単価					5,388	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	940	940	WB810830 単- 65号		
繊維ネット工		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1	714	714	WB810880 単- 66号		
計						1,654			
単価						1,654	円/m2		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		1	単価	4,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	4,187	4,187	WB810830 単- 67号		
計						4,187			
単価						4,187	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	5,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	5,237	5,237	WB810830 単- 68号	
計						5,237		
単価						5,237	円/m2	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ふとんかご (1号ふとんかご)	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石(150-200)	単位	m	数量	1	単価	10,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	10,550	10,550	CB225030	
計						10,550		
単価						10,550	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		単価	1,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m3	1	1,394	1,394	CB210100	
	計					1,394		
	単価					1,394	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	215.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	215.2	215.2	CB210030	
	計					215.2		
	単価					215.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		272.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	272.3	272.3	CB210030	
計						272.3		
単価						272.3	円/m3	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,725	1,725	CB210030	
計						1,725		
単価						1,725	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	積込(ル-ズ) (破砕片除去)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量		1	単価	248.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満						CB210020	
			m 3	1	248.2	248.2			
	計					248.2			
	単価					248.2	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満						CB210410	
			m 3	1	1,512	1,512			
	計					1,512			
	単価					1,512	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,252
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,252	2,252	CB210410		
	計					2,252			
	単価					2,252	円/m3		

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	340.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m2	1	340.2	340.2	CB210080		
	計					340.2			
	単価					340.2	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	1号管渠		単位	m	数量		90	単価	211,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 1100mm～1500mm	m	90	135,000	12,150,000	WB827010 単一 69号		
	裏込材(突出型)(RC-40)		m 3	836	7,243	6,055,148	WYB00029 単一 70号		
	基礎碎石(RC-40 t=50cm)		m 2	223	3,608	804,584	WYB00033 単一 71号		
	計					19,009,732			
	単価					211,300	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	2号管渠		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 1100mm～1500mm	m	98.5	135,000	13,297,500		WB827010 単一 69号
	裏込材(突出型) (RC-40)		m 3	907	7,243	6,569,401		WYB00042 単一 72号
	基礎碎石 (RC-40 t=50cm)		m 2	242	3,608	873,136		WYB00037 単一 73号
	計					20,740,037		
	単価					210,600		円/m

1 次単価表

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	現場打ち集水樹 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コクリト(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 45,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	45,550	45,550	CB222950
計						45,550	
単価						45,550	円/箇所

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	現場打ち集水樹 (G2-B500-L500-H700)	現場打材 コクリト(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価 43,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	43,900	43,900	CB222950
計						43,900	
単価						43,900	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	1号呑口桝	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	666,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	8.938	29,550	264,117.9	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	38.049	7,168	272,735.23	CB240210		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.428	24,570	35,085.96	CB240010		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.516	3,658	5,545.52	CB240210		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	14.28	1,553	22,176.84	CB221110		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.102	163,800	16,707.6	WB810010	単一 74号	
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	10.826	3,760	40,705.76	WB252110	単一 75号	
足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	3.12	3,055	9,531.6	WB252110	単一 76号	
計					666,606.41			
単価					666,700		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	1号吐口桝	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	666,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3		8.938	29,550	264,117.9		CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2		38.049	7,168	272,735.23		CB240210
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3		1.428	24,570	35,085.96		CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2		1.516	3,658	5,545.52		CB240210
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2		14.28	1,553	22,176.84		CB221110
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.102	163,800	16,707.6		WB810010 単一 74号
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2		10.826	3,760	40,705.76		WB252110 単一 75号
足場工	単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2		3.12	3,055	9,531.6		WB252110 単一 76号
計						666,606.41		
単価						666,700		円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 落込 並目 滑止 ボール固定	単位	枚	数量	1	単価	28,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	28,330	28,330	WB821430 単一 77号	
計						28,330		
単価						28,330	円/枚	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	蓋 (GC-B500-L500)		単位	枚	数量	1	単価	9,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	9,468	9,468	WB821430 単一 78号	
計						9,468		
単価						9,468	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	地下排水 (TP-1-1)	波状管	単位	m	数量	10	単価	9,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	3,908	39,080	CB222770	
	フィルター材	各種 全ての費用	m ³	6.418	8,009	51,401.76	CB222780	
	計					90,481.76		
	単価					9,049	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	1号小段排水	単位	m	数量	10	単価	9,401
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工	小段排水溝 クレール機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	m ²	19.4	4,416	85,670.4	WB240730 単一 79号	
型枠工	小段排水溝	m ²	0.7	7,946	5,562.2	WB240720 単一 80号	
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	19.4	143	2,774.2	WB240740 単一 81号	
計					94,006.8		
単価					9,401	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	単位	m	数量	10	単価	18,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	10,190	101,900	WB821410 単- 82号		
コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバック材 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し	m ²	10	5,276	52,760	WB240730 単- 83号		
型枠工	縦排水溝	m ²	2.8	8,627	24,155.6	WB240720 単- 84号		
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	10	143	1,430	WB240740 単- 81号		
計					180,245.6			
単価					18,030	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	水平排水層		単位	m	数量		10	単価	7,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	8.985	833	7,484.5	CA700030		
	吸出し防止材設置		m 2	36.74	606.5	22,282.81	CB224720		
	水平排水層材料費(S-40-20 ロス率20%含む)		m 3	8.985	4,800	43,128	WYB00002 単- 85号		
	計					72,895.31			
	単価					7,290	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	基盤排水層	単位	m2	数量	10	単価	3,122
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	5	230.3	1,151.5	CA700030	
吸出し防止材設置		m 2	10	606.5	6,065	CB224720	
基盤排水層材料費(S-40-20 ロス率20%含む)		m 3	5	4,800	24,000	WYB00004 単- 86号	
計					31,216.5		
単価					3,122	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	蓋 (PC1-B240)		単位	枚	数量		単価	1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け無し 鉄筋コンクリート型 1種 JIS A 5372 240 33×4.5×60 無し 無し	枚	1	1,108	1,108	WB821430	単一 87号
	計					1,108		
	単価					1,108	円/枚	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	206.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	206.2	206.2	CB210100	
	計					206.2		
	単価					206.2	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,550
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	4,550	4,550	4,550	CB210510	
	計						4,550		
	単価						4,550	円/m3	

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	666.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	666.6	666.6	666.6	CB210510	
	計						666.6		
	単価						666.6	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	229.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	229.2	229.2	CB210570		
	計					229.2			
	単価					229.2	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路床盛土	2.5m未満	m3	1	4,627	4,627	CB210520		
	計					4,627			
	単価					4,627	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	700.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	700.3	700.3	CB210520		
計						700.3			
単価						700.3	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	路床盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	326.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土 (I C T)		10,000m3以上 無し	m 3	1	326.6	326.6	CB210580		
計						326.6			
単価						326.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m ²	数量	1	単価	492.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	1	492.4	492.4	CB220070	
	計					492.4		
	単価					492.4	円/m ²	

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m ²	数量	1	単価	984.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m ²	1	984.6	984.6	CB410030	
	計					984.6		
	単価					984.6	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,821	1,821		CB410260
	計					1,821		
	単価					1,821	円/m2	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	敷砂利	RC-40 t=20cm	単位	m2	数量		単価	768.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	20	184.2	3,684		CB210510
	敷砂利材料費(RC-40 ロス率20%含む)		m3	20	3,660	73,200		WYB00005 単一 88号
	計					76,884		
	単価					768.9	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	プレキャストU型側溝 (1号側溝)		単位	m	数量		単価	4,917
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	4,917	4,917	WB821410 単- 89号	
	計					4,917		
	単価					4,917	円/m	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	土のう (耐候性土のう)	35cm×45cm	単位	袋	数量		単価	673.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐候性土のう設置(仕拵・積立)		袋	1	673.4	673.4	WYB00007 単- 90号	
	計					673.4		
	単価					673.4	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	安定シート	不織布 t=10mm 引張強度1.0tf/m以上	単位	m2	数量	1	単価	736.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置		m 2	1	736.1	736.1	CB224720		
計					736.1			
単価					736.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	タテ洗浄施設	単位	箇所	数量	1	単価	473,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	13.412	22,940	307,671.28	CB240010	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	11.52	7,168	82,575.36	CB240210	
溶接金網設置(線径6mm 網目100×100)		m ²	71.598	1,167	83,554.86	WYB00008 単- 91号	
計					473,801.5		
単価					473,900	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	110.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	110.4	110.4	CB210610		
計						110.4			
単価						110.4	円/m3		

							単価使用年月	2021.07	
							歩掛使用年月	2021.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単-92号		
計						12,600			
単価						12,600	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	重建設機械分解組立	分解組立 フルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	290,800	290,800		WB010360 単- 93号
	計					290,800		
	単価					290,800		円/回

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	重建設機械分解組立	分解組立 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	441,000	441,000		WB010360 単- 94号
	計					441,000		
	単価					441,000		円/回

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		345,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) プルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)		回	1	345,500	345,500	WB010350 単一 95号
計							345,500	
単価							345,500	円/回

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		557,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) プルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)		回	1	557,700	557,700	WB010350 単一 96号
計							557,700	
単価							557,700	円/回

